UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ
CENTRO DE EDUCAÇÃO, COMUNICAÇÃO E ARTES

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LETRAS, ÁREA DE CONCENTRAÇÃO EM
LINGUAGEM E SOCIEDADE, NÍVEL DE MESTRADO E DE DOUTORADO

EDITAL Nº 051/2020 - PPGL

                                                                     SÚMULA: RESULTADO DA CHAMADA PARA

SELEÇÃO DE ESTÁGIO PÓS-DOUTORAL SEM

        BOLSA.

A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Letras, área de

concentração em Linguagem e Sociedade, nível de Mestrado e Doutorado, da Universidade

Estadual do Oeste do Paraná - Unioeste, no uso de suas atribuições, conforme prevê a

Portaria nº 1607/2020-GRE, de 22 de abril de 2020;

Considerando as Resoluções nºs 028/2019-CEPE e 17/2020-CEPE, de 16 de abril

de 2020, que aprovam o regulamento de pós-doutorado da Unioeste;

Considerando o Edital 040/2020-PPGL, de 29 de setembro de 2020, que divulga a

chamada para seleção de candidatos a estágio pós-doutoral sem bolsa;

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º O resultado da oferta de 01 (uma) vaga de estágio pós-doutoral sem bolsa, na

Linha de Pesquisa – Estudo e descrição de fenômenos linguísticos, culturais e de diversidade

– sob a supervisão do Prof. Dr. Jorge Bidarra, conforme descrito no quadro seguinte:

CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO NOTA
CURRÍCULO

NOTA
PROJETO

NOTA FINAL

Tânia Aparecida Martins 1º 30 70 100

Demóstenes Dantas Vieira 2º 14 69 83

Cascavel, 20 de novembro de 2020.

Profa.  Dra. Dantielli Assumpção Garcia
              Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Letras/Unioeste

Portaria n. 1607/2020-GRE